[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р. п.  Духовницкое

	от
	  26 марта
	2015 года

	№75/541

	О присвоении имени полного кавалера Орденов Славы М.В. Скворцова МОУ «Средняя общеобразовательная школа

с. Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области».

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района, Положением о присвоении имён государственных и общественных деятелей, героев войны и труда, заслуженных деятелей науки, культуры, образования, спорта учреждениям и объектам социальной сферы Духовницкого муниципального района (решение от 26.09.2013г. №46/363), рассмотрев ходатайство МОУ «СОШ с.Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области», учитывая  рекомендации Комитета по социальной политике и общественным  отношениям районного Собрания, районное Собрание Духовницкого муниципального района РЕШИЛО:

1.Присвоить муниципальному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа с.Берёзовая Лука Духовницкого района Саратовской области» имя Михаила Васильевича Скворцова – полного кавалера Орденов Славы и именовать в дальнейшем муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа имени полного кавалера Орденов Славы М.В.Скворцова с.Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области».

2. Администрации района, управлению образования администрации района:
-установить мемориальную доску с именем полного кавалера Орденов Славы   М.В.Скворцова на здании МОУ «Средняя общеобразовательная школа с.Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области» до 01 мая 2015г
-привести учредительные и другие документы МОУ «Средняя общеобразовательная школа с. Березовая Лука Духовницкого района Саратовской области» в соответствие с настоящим решением до 01 сентября 2015 года.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в районной газете «Авангард».

4.  Контроль  над  исполнением  настоящего  решения  возложить на главу администрации Духовницкого муниципального района В.И. Курякина.

И.о. главы Духовницкого

муниципального района                                                                  Т.А. Переверзева